JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº.  3199, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA  a suspensão dos prazos
processuais, audiências e publicações referentes aos processos de Sindicância, aos Processos Administrativos
Disciplinares (PAD) e aos procedimentos da Comissão de Estágio Probatório, no período de 20 de dezembro de
2025  a  20  de  janeiro  de  2026.  A  contagem dos  prazos  e  a  realização  dos  demais  atos  processuais  serão
retomados automaticamente a partir de 21 de janeiro de 2026. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº. 3200, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025  EXONERAR  a pedido, o (a) Senhor (a)
ANGELA  REGINA  PEREIRA  DE  LIMA,  matrícula  43940,  do  cargo  de  AJUDANTE  GERAL,  lotado(a)  na  SECR.
MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em
12 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3201, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025  EXONERAR  a pedido, o (a) Senhor (a)
WILLIAM DE OLIVEIRA DUTRA, matrícula 50483, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3202, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025  EXONERAR  a pedido, o (a) Senhor (a)
ALINE SILVA DE MELO,  matrícula  52900,  do cargo de  OFICIAL ADMINISTRATIVO,  lotado(a) na  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3203, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor (a) ELI
RAQUEL  ALVES  MONTEIRO,  matrícula  54144,  do  cargo  de  TECNICO  DE  ENFERMAGEM,  lotado(a)  na  SEC.
MUNIC.  DE  SAUDE E  MEDICINA  PREVENTIVA, do  quadro  de  pessoal,  retroagindo  seus  efeitos  em  12  DE
DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3204, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025  EXONERAR  a pedido, o (a) Senhor (a)
GERSON TRINDADE FEITOSA, matrícula 56233, do cargo de INSTRUTOR DE ATIVIDADES AQUATICAS, lotado(a)
na  SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus
efeitos em 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº. 3205, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 TORNAR NULA a PORTARIA Nº. 3163, DE

12 DE DEZEMBRO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) IRACI GOMES COSME.

Carapicuíba, 17 de dezembro de 2025.